ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2016 № 48
О внесении изменений в постановление
администрации Любанского городского
поселения Тосненского района
Ленинградской области 24.12.2015 № 509
Об утверждении муниципальной
целевой программы «Развитие автомобильных дорог
Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Решением совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.02.2016 №49 О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2015 № 46 «О бюджете Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2015 № 509 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.1. Паспорт муниципальной целевой программы "Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области " читать в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                                         В. В. Бровчук

Исп. Додонова

Приложение № 1
 к постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
25.02.2016 № 48

Паспорт муниципальной целевой программы
"Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области "
	Наименование муниципальной
программы
	"Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области "

	Цели муниципальной
программы
	Сокращение количества погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествиях на территории Любанского городского поселения при обеспечении бесперебойного движения автотранспорта по дорогам общего пользования, местного значения, дворовым территориям многоквартирных домов и проездам к дворовым территориям многоквартирных домов.  -обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в   границах населённых пунктов  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

	Задачи муниципальной
программы
	- Обеспечение безопасности дорожного движения.
- Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в соответствии со СНиПами и ГОСТами;

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2016-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	- Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
-  Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
-  Поддержание и развитие дворовых территорий многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
- Поддержание и развитие проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	12079,08
	5540,07696
	4219,50
	4219,50

	Средства областного бюджета
	16794,50
	2349,90
	9734,10
	7360,50

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	- сокращение количества погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествиях на территории Любанского городского поселения
- улучшение потребительские свойства улично-дорожной сети, к которым относятся пропускная способность, качество дорожного движения на территории Любанского городского поселения.

Приложение № 2
 к постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
25.02.2016 № 48

	Приложение №  1 к муниципальной целевой программе "Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области"

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения программы
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2015-2017годы
	Итого
	2016-2018
	33423,58
	7889,98
	13953,60
	11580,00

	Средства бюджета поселения

	12079,08
	5540,07696
	4219,50
	4219,50

	Средства бюджета Ленинградской области

	16794,50
	2349,90
	9734,10
	7360,50

	1.
	Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого

	655
	655
	0
	0

	Средства бюджета поселения

	655
	655
	0
	0

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	1.1.
	Нанесение дорожной разметки на ул. Ленина  г. Любань Тосненского района Ленинградской области длина 900 метров
	Итого
	2016
	455
	455

	МКУ "УСРБ"
	Организация дорожного движения

	Средства бюджета поселения

	455
	455

	Средства бюджета Ленинградской области

	1.2.
	Приобретение дорожных знаков 50 шт
	Итого
	2016
	200
	200

	МКУ "УСРБ"
	Организация дорожного движения

	Средства бюджета поселения

	200
	200

	Средства бюджета Ленинградской области

	2
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого

	18728,577
	7234,97696
	10083,6
	1410

	Средства бюджета поселения

	8119,077
	4885,07696
	3724,5
	1409,5

	Средства бюджета Ленинградской области

	6059,5
	2349,9
	6359,1
	0,5

	2.1.
	Составление проектно-сметной документации
	Итого
	2016-2018
	250
	50
	150
	50
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	250
	50
	150
	50

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	2.2.
	Проведение независимой экспертизы проектно-сметной документации
	Итого
	2016-2018
	90
	30
	50
	10
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	90
	30
	50
	10

	Средства бюджета Ленинградской области

	2.3.
	Реконструкция ул. Октября, г. Любань Тосненского района Ленинградской области S=6640 м2
	Итого
	2016-2018
	11004,977
	6454,97696
	4550
	0
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	4105,077
	4105,07696
	1900

	Средства бюджета Ленинградской области

	2349,9
	2349,9
	2650

	2.4.
	Ремонт ул. Больничная г. Любань Тосненского района Ленинградской области длина 220 метров ширина 3 метра
	Итого
	2016-2018
	4000

	4000

	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	290,9

	290,9

	Средства бюджета Ленинградской области

	3709,1

	3709,1

	2.5.
	Ремонт  грунтовой дороги по ул.Некрасова от ул.Круговая до Большого проспекта г. Любань Тосненского района Ленинградской области длина 330 метров ширина 3.5 метра
	Итого
	2016-2018
	733,6

	733,6

	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	733,6

	733,6

	Средства бюджета Ленинградской области

	2.6.
	Ремонт  грунтовой дороги по Русскому проспекту от Загородного шоссе до ул.Ручейная. г. Любань Тосненского района Ленинградской области длина 800 метров ширина 4,5 метра
	Итого
	2016-2018
	750

	750
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	749,5

	749,5

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,5

	0,5

	2.7.
	Приобретение щебня для восстановления дорожного полотна 80 м3
	Итого
	2016-2018
	100
	100
	0
	0
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	100
	100

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	2.8.
	Очистка от снега улиц и дорог местного значения
	Итого
	2016-2018
	1200
	400
	400
	400
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	1200
	400
	400
	400

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	2.9.
	Грейдирование улиц и дорог местного значения
	Итого
	2016-2018
	600
	200
	200
	200
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	600
	200
	200
	200

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	3
	Поддержание и развитие дворовых территорий многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого

	8140
	0
	1270
	6870

	Средства бюджета поселения

	1965
	0
	270
	1695

	Средства бюджета Ленинградской области

	6175
	0
	1000
	5175

	3.1.
	Составление проектно-сметной документации
	Итого
	2016-2018
	100
	0
	50
	50
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	100
	0
	50
	50

	Средства бюджета Ленинградской области

	3.2.
	Проведение независимой экспертизы проектно-сметной документации
	Итого
	2016-2018
	40
	0
	20
	20
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	40
	0
	20
	20

	Средства бюджета Ленинградской области

	3.5.
	Дворовая территория у дома №10 пр. Мельникова п. Любань
	Итого
	2016-2018
	1200

	1200

	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	200

	200

	Средства бюджета Ленинградской области

	1000

	1000

	3.6.
	Дворовая территория у дома №12 пр. Мельникова п. Любань
	Итого
	2016-2018
	1200
	0
	0
	1200
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	300
	0
	0
	300

	Средства бюджета Ленинградской области

	900
	0
	0
	900

	3.7.
	Дворовая территория у дома №6 п. Сельцо
	Итого
	2016-2018
	2800

	2800
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	140

	140

	Средства бюджета Ленинградской области

	2660

	2660

	3.8.
	Дворовая территория у дома №23 п. Сельцо
	Итого
	2016-2018
	1100

	1100
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	1100

	1100

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	0

	3.9.
	Дворовая территория у дома №24 п. Сельцо
	Итого
	2016-2018
	1700

	1700
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	85

	85

	Средства бюджета Ленинградской области

	1615

	1615

	4.
	Поддержание и развитие проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого

	5900
	0
	2600
	3300

	Средства бюджета поселения

	1340
	0
	225
	1115

	Средства бюджета Ленинградской области

	4560
	0
	2375
	2185

	4.1.
	Составление проектно-сметной документации
	Итого
	2016-2018
	100
	0
	50
	50
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	100
	0
	50
	50

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	4.2.
	Проведение независимой экспертизы проектно-сметной документации
	Итого
	2016-2018
	100
	0
	50
	50
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	100
	0
	50
	50

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	4.3.
	Подъезд к дворовой территории к дому №4 по ул. Ленина г. Любань
	Итого
	2016-2018
	1500

	1500

	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	75

	75

	Средства бюджета Ленинградской области

	1425

	1425

	4.4.
	Подъезд к дворовой территории к дому №9 пр.Мельникова п.Любань
	Итого
	2016-2018
	1000

	1000

	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	50

	50

	Средства бюджета Ленинградской области

	950

	950

	4.5.
	Подъезд к дворовой территории к дому №8 п. Сельцо
	Итого
	2016-2018
	2300

	2300
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	115

	115

	Средства бюджета Ленинградской области

	2185

	2185

	4.6.
	Подъезд к дворовой территории к дому №23  №24  п. Сельцо
	Итого
	2016-2018
	900

	900
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	900

	900

	Средства бюджета Ленинградской области

	0

	0

Приложение № 3
 к постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]25.02.2016 № 48

Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

Форма
планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы
«Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Другие
источники

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	655,000
	0,000
	Нанесение дорожной разметки на ул. Ленина  г. Любань Тосненского района Ленинградской области
	м
	0,0
	900,0

	Приобретение дорожных знаков
	шт
	0,0
	50

	2.
	Восстановление дорожного полотна на поврежденных участках дорог общего пользования местного значения
	4540,077
	2349,900
	Реконструкция ул. Октября, г. Любань Тосненского района Ленинградской области
	м2

	3652
	2988

	Ремонт ул. Больничная г. Любань Тосненского района Ленинградской области длина 220 метров ширина 3 метра

м2

	660

	Ремонт  грунтовой дороги по ул.Некрасова от ул.Круговая до Большого проспекта г. Любань Тосненского района Ленинградской области

м2

	1155

Ремонт  грунтовой дороги по Русскому проспекту от Загородного шоссе до ул.Ручейная. г. Любань Тосненского района Ленинградской области

м2

	3600

2.

	Приобретение щебня для восстановления дорожного полотна
	М3

	80

	Дворовая территория у дома №10 пр. Мельникова п. Любань

шт

	1

	Дворовая территория у дома №12 пр. Мельникова п. Любань
	Шт

	1

	Дворовая территория у дома №6 п. Сельцо
	Шт

	1

	Дворовая территория у дома №23 п. Сельцо
	Шт

	1

	Дворовая территория у дома №24 п. Сельцо
	Шт

	1

	Подъезд к дворовой территории к дому №4 по ул. Ленина г. Любань
	Шт

	1

	Подъезд к дворовой территории к дому №9 пр.Мельникова п.Любань
	Шт

	1

	Подъезд к дворовой территории к дому №8 п. Сельцо
	Шт

	1

	Подъезд к дворовой территории к дому №24 п. Сельцо
	шт

	1

	3.
	Поддержание нормативном состоянии дорог общего пользования местного значения, путем выполнения текущих мероприятий
	700,000

Очистка от снега улиц и дорог местного значения
	Чел/час

	250
	220
	190

	Грейдирование улиц и дорог местного значения
	Чел/час

	120
	100
	90